Było to — jak sądzę —
pragnienie ucieczki ze znienawidzonych stron. A może trochę — podrażniona ambicja
i wynikająca z tego chęć podwyższenia swego statusu społecznego7 8. W każdym razie jedno-
czesność listów do Malewskiego z 15/27 czerwca 1822 roku, czy do Zana z 16/28 września.
0 miłości do Maryli ze staraniami o wyjazd mówi nam, że sylwetka psychologiczna młodegc
Mickiewicza daleka była od prostoty.

Obydwaj korespondenci spotykali się. 15 października Mickiewicz był na obiedzie
u Lelewela .